Since an excess of blood arouses sexual desire, those who possess a sanguine complexion are more prone to sexual stimuli. And since such a complexion can be acquired through a diet of rich, fat food, or through a sedentary life, those more liable to the passion of love are the wealthy and the nobles. The physician Bernardus Gordonius explains that

"Nobiles propter affluentiam deliciarum istam passionem consueverunt incurrere; quoniam sicut dicit Viaticum:⁷ 'sicut felicitas est ultimum dilectionis, ita hereos ultimum dilectionis'"⁸

These are the physiological causes of desire, yet the main cause is extrinsic, namely, the form of a person of the opposite sex seized by the external senses and judged especially pleasing: "Passio que est amor causatur ex apprehensione alicuius forme visibilis, que quidem comprehenditur . . . sub ratione complacentie . . . , " writes the Florentine physician Dino del Garbo, adding, "nam amor est passio quedam appetitus, qui appetitus consequitur formam rei apprehense per sensum primo exteriorem et deinde per virtutes sensitivas interiores . . . unde in amore concurrat duplex passio sensitiva, scilicet cognoscitiva et appetitiva, quia omnis appetitus qui est in nobis insequitur cognitionem."⁹ Arnaldus Villanovanus, the most famous physician of the School of Montpellier, writes in his treatise on love sickness that the love called "hereos" is "vehemens et assidua cogitatio supra rem desideratam cum confidentia obtinendi delectabile apprehensum ex ea."¹⁰ If one can reach the desired object and fulfil the sexual appetites, the organism will return immediately to a state of normality. If, however, the desire is not fulfilled, yet the lover continues to go on in the *confidentia obtinendi delectabile apprehensum*, then his state of sexual tension produces results that can be ruinous. When someone falls in love, Bernardus Gordonius writes,

ita fortiter concipit formam et figuram et modum quoniam credit et opinatur hanc esse meliorem pulchriorem et magis venerabilem, magis speciosam et melius dotatam in naturalibus et moralibus quam aliquam aliarum. Et ideo ardentem concupiscit eam, et sine modo et mensura, opinans si posset finem attingere, quod haec esset sua felicitas et beatitudo. Et intantum corruptum est iudicium rationis, quod continue cogitat de ea, et dimittit omnes suas operationes ita quod, si aliquis loquatur cum eo, vix intelligit aliqua alia.¹¹

The corruption of the judgement of reason is due to the corruption of the faculty of estimation, one of the animal faculties of the soul